Con questo motivo, molto confuso, crediamo che gli avversarii abbiano voluto attaccare la sentenza per la ragione che ritenne non esistere affinità fra la Valessini e Silvestro Palazzone e dichiarò quindi non incestuoso il loro matrimonio.

È risaputo, dicono i ricorrenti, che l'affinità deriva dalla celebrazione del matrimonio, non già dalla copula.

A questa semplice, per quanto erronea, affermazione, non corredata da alcun testo, noi rispondiamo limitandoci ad invocare l'autorità dei sommi giureconsulti civili e canonici.

La glossa (cod. *De nuptiis*, V. 3, I, *Liberi concubinas*) disse: « *Affinitas est propinquitas personarum ex carnali copula proveniens omni carens parentela* ». Confr. JO. ANDREAE in *Arbore affinitatis*.

E FRANCISCUS A RIPA, *Responsa*, R. XVIII, n. 1, p. 39, distinguendo fra l'affinità lecita e la illecita, dice: « *Licita vero est illa quae contrahitur per licitum coitum* ».

Il VAN ESPEN, *Ius ecclesiast.*, vol. II, lib. XIII, *de imped. matrim.*, cap. V, n. 23, definisce l'affinità: « *Affinitas secundum canones est personarum proximitas quae ex copula carnali proveniens, et omni carens parentela. Et dicitur, affinitas, quasi duorum ad unum finem unitas, eo quod duae cognationes diversae per copulam copulantur, et alter ad alterius cognationem finem accedit* ».

Lo STRYKIO, *Opera omnia*, vol. IV, disp. XII, cap. 2, m. V, n. 37, osserva: « *Est autem primum affinitatis genus, quod mediante unico matrimonio, seu mediante una persona per primam carnis copulam contrahitur* ». E in appoggio di ciò cita: SCHULTZ, in *arbore consanguin. et affinitat.*, 7, § 10 et 13, p. 132 e 125; JO. SITMANNUS, *Idea arboris consanguin. et affinitat.*, IV, n. 41; CRIS. NEANDER, *De arbore consang. et affinitat.*, p. 199 et sgg.; OPHTALMUS, n. 22, p. 110 et sgg.; JO. BECHSTADIUS, *coll. j. connub.*, p. 2, c. 3, 156; JOACH. ZEHNER, in *expl. arb. consang. et aff.*, p. 120.

Finalmente Sanchez, il più celebre forse fra gli scrittori canonisti di diritto matrimoniale, esplica l'affinità nel modo seguente:

« *Ratio autem (affinitatis) ea est, cum enim vir et uxor efficiantur per copulam una caro, sanguis unius dicitur alterius sanguinem tangere; ac proinde consanguinei unius trahuntur ad quandam alterius cognationem, quae affinitas nuncupatur* » (*De sancto matrim. sacramento*, lib. VII, *De impedimentis*, disp. LXIV, n. 1).

E più sotto il Sanchez soggiunge: « *Quia tota ratio ob quam ex copula oritur affinitas, est, quod per eam vir et femina una caro efficiantur, ac proinde consanguinei unius fiunt affines alterius. At non efficiuntur una caro, nisi per copulam perfectam ac sufficientem ad prolis generationem, qualis est sola illa, in qua virile semen intra vas femineum recipitur. Sed unde, idem constant ex c. Lex divina, 27, qu. 2 ubi Benedictus Pontifex sic ait: Sed neque osculum parit propinquitatem quod nullam facit sanguinis commixtionem. Et ex c. Extraordinaria, 35, qu. 3 ubi Urbanus II ait pollutionem non impedire matrimonium cum consanguineis mulieris pollutae, nisi in naturalibus admissa sit. Ergo ad affinitatem desideratur pollutio inter vas....* ».